
Na podlagi 40. in 41. člena Zakona o organizaciji in financiranju, vzgoje in izobraževanja 
(Uradni list RS, št. 16/07 – ZOFVI-UPB5 in 36/08), 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list 
RS/I, št. 12/91 in 17/91 – ZUDE ter Uradni list RS, št. 55/92 – ZVDK, 13/93, 66/93, 45/94 – 
odločba US, 8/96, 31/00 – ZP-L, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), 29. člena Zakona o 
lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – ZLS-UPB2) ter 16. in 79. člena Statuta Občine 
Krško (Uradni list RS, št. 98/00 – prečiščeno besedilo, 5/03 in 57/06) je Občinski svet Občine 
Krško na 21. seji dne 29. 5. 2008 sprejel 

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega 

zavoda Osnovna šola Raka 

1. člen 

Spremeni se 9. člen Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna 
šola Raka (Uradni list RS, št. 59/97 in 67/06) in se po novem glasi:  

»Zavod opravlja javno službo, ki obsega javno veljavni vzgojno-izobraževalni program in 
program predšolske vzgoje, ki je sprejet na način in po postopku, določenim z zakonom. 
Zavod opravlja kot javno službo tudi tisto dejavnost, ki jo področni predpisi določajo kot 
dejavnost v javnem interesu (npr. zagotavljanje športne in kulturne infrastrukture pogodbenim 
izvajalcem športnih in kulturnih prireditev občine, prevozi otrok za izvajanje vzgojno-
izobraževalnega programa ipd.).  

Pri razmejevanju javne službe in tržne dejavnosti zavod upošteva poleg veljavnih predpisov 
tudi kriterij koristnika storitve, ki je uporabnik javne službe.  

Zavod lahko poleg dejavnosti, ki predstavlja javno službo opravlja tudi druge dejavnosti s 
katerimi dopolnjuje osnovno dejavnost.  

Dejavnosti zavoda po standardni klasifikaciji dejavnosti so: 

– P/85.100           predšolska vzgoja, 
– P/85.200           osnovnošolsko izobraževanje, 
– P/85.510           izobraževanje, izpopolnjevanje in 
                     usposabljanje na področju športa in 
                     rekreacije, 
– P/85.520           izobraževanje, izpopolnjevanje in 
                     usposabljanje na področju kulture in 
                     umetnosti, 
– R/90.040           obratovanje objektov za kulturne 
                     prireditve, 
– R/91.011           dejavnost knjižnic, 
– R/93.110           obratovanje športnih objektov, 
– R/93.190           druge športne dejavnosti, 
– I/56.290           druga oskrba z jedmi, 
– L/68.200           oddajanje in obratovanje lastnih ali 
                     najetih nepremičnin, 
– L/55.20            dejavnost v počitniških domovih in 
                     podobnih nastanitvenih objektih za 
                     kratkotrajno bivanje, 
– N/82.190           fotokopiranje, priprava dokumentov in 
                     drugih pisarniških dejavnosti, 
– P/88.910           dnevno varstvo otrok.« 

2. člen 

Spremeni se 14. člen odloka in po novem glasi:  



»Svet zavoda šteje 9 članov:  

– 3 predstavniki ustanovitelja,  

– 3 predstavniki delavcev zavoda,  

– 3 predstavniki staršev.  

Mandat članov sveta je štiri leta. Člani so lahko izvoljeni največ dvakrat zaporedoma. Pri 
predstavnikih staršev je mandat vezan na čas, dokler je njihov otrok vključen v zavod.  

Svet odloča z večino glasov vseh članov.  

Predstavnike ustanovitelja imenuje Občinski svet Občine Krško izmed delavcev občinske 
uprave ali občinskih organov ter občanov.  

Predstavniki delavcev se izvolijo izmed predstavnikov delavcev zavoda na neposrednih in 
tajnih volitvah. Kandidate izmed vseh delavcev zavoda predlagajo učiteljski zbor, zbor 
delavcev zavoda in reprezentativni sindikat, upoštevajoč enakomerno zastopanost delavcev iz 
organizacijskih enot. Volitve so veljavne, če se jih udeleži več kot polovica delavcev zavoda. 
Izvoljeni so kandidati, ki dobijo večino glasov delavcev, ki so volili. V primeru, da dobita dva 
kandidata enako število glasov, je izvoljen tisti, ki ima daljšo delovno dobo v zavodu.  

Predstavnike staršev izvolijo s tajnim ali javnim glasovanjem starši na svetu staršev izmed 
kandidatov, ki jih predlaga svet staršev ali 5% staršev učencev šole s podpisi, upoštevajoč 
enakomerno zastopanost staršev glede na organizacijsko strukturo. Volitve so veljavne, če se 
volilne seje sveta staršev udeleži več kot polovica staršev članov sveta staršev. Izvoljeni so 
kandidati, ki dobijo večino glasov staršev, ki so glasovali. V primeru, da otrok enega od 
staršev, ki je član sveta zavoda, preneha s šolanjem v zavodu, se zagotovi ustrezno 
zastopanost z volitvami nadomestnega člana sveta zavoda. Postopki za imenovanje oziroma 
izvolitev članov sveta zavoda morajo pričeti teči najpozneje tri mesece pred potekom 
mandata.« 

3. člen 

Sedanji svet šole, ki mu mandat še ni potekel, deluje v obstoječi sestavi do izteka mandata. 

4. člen 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Št. 606-4/2008-O704 

Krško, dne 29. maja 2008 

Župan  
Občine Krško  
Franc Bogovič l.r. 

 


